1

  第 3 回 特定認定再生医療部会議事要旨

1. 日 時 平成 29年 3月 28日（火） 午後 17時 00分～18時 45分

1. 場 所 教育棟 5階 セミナー室 6

1. 出席者 松本特定認定再生医療部会長、井上特定認定再生医療部会副部会長及

び技術専門官、上野、熊谷、池田、槙田、赤塚、豊田、福嶋、小林、

水野  各部会員

1. 欠席者 柴沼 部会員

1. 陪席者 菅原大学院・研究推進課主幹、高橋大学院・研究推進課係員

1. 書 記 大澤大学院・研究推進課係員

1. 審議事項等：

第 4号 培養鼻腔粘膜上皮細胞シート移植による中耳粘膜再生治療の実現

〔実施責任者 東京慈恵会医科大学 / 小島 博己 主任教授〕

 【審議結果】

⚫ 条件等の修正ならびに現場対応により、再生医療等提供基準に適合と意見し

ます。

以上